MUNICÍPIO DE PONTA DELGADA
Aviso n.º 159/2010 de 15 de Novembro de 2010

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 e do n.º 2 do artigo 37.º da Lei n.º 12-A/2008,
de 27 de Fevereiro, torna-se público que, na sequência do procedimento concursal comum,
para ocupação de quatro postos de trabalho do mapa de pessoal desta Câmara Municipal da
Carreira/Categoria de Assistente Técnico, aberto por aviso publicado no Diário da República n.º
248, II série, de 24 de Dezembro e republicado no Diário da Republica n.º 68, II série, de 08 de
Abril de 2010, através da declaração de rectificação n.º 691, foi celebrado Contrato de Trabalho
em Funções Públicas por tempo Indeterminado, nos termos da Lei n.º 12-A/2008, de 27 de
Fevereiro e da Lei n.º 59/2008 de 11 de Setembro, com os seguintes trabalhadores, Lina
Margarida da Fonseca Sousa Costa, Vera Lúcia Furtado Torres, Ana Cláudia Arruda Barbosa e
o Filipe Sérgio Alexandre Vicente, na área funcional administrativa, afectos à Divisão Financeira
da Câmara Municipal de Ponta Delgada, com a remuneração mensal ilíquida de 683,13€
(seiscentos e oitenta e três euros e treze cêntimos), correspondente à 1.ª posição
remuneratória e ao nível 5, da carreira/categoria de Assistente Técnico, com inicio em 02 de
Novembro de 2010.

05 de Novembro de 2010. - A Presidente da Câmara, Berta Maria Correia de Almeida de Melo
Cabral.